



## VILNIAUS UNIVERSITETO ISTORIJOS FAKULTETAS

Vilniaus universiteto Centrinei rinkimų komisijai

### REKOMENDACIJA

Irenos Vaišvilaitės mokslinė, pedagoginė, kultūrinė ir visuomeninė veikla yra plačiai žinoma Lietuvoje. Jos įvairialypė darbinė patirtis liudija platų interesų ratą ir aukšto lygio kompetenciją. Vaišvilaitė gerai žinomas mokslinės veiklos laukas ir reikalavimai – 1978-1990 m. dirbo Vilniaus dailės akademijoje, o nuo 1998 m. dirba Vilniaus universiteto Istorijos fakultete, ji turi solidžią akademinio administravimo patirtį – 1985–1995 m. vadovavo Dailės istorijos skyriui Lietuvos Mokslų Akademijos Kultūros istorijos institute, 2008-2012 m. buvo Europos humanitarinio universiteto Vilniuje administracijos ir infrastruktūros reikalų prorektorė.

Irena Vaišvilaitė puikiai žino aukštojo mokslo, paveldosaugos ir kultūros lauką, ji turi solidžią administravimo, tarptautinio bendradarbiavimo, puikius komunikacinius gebėjimus. 2004–2007 m. Vaišvilaitė buvo Prezidento Valdo Adamkaus vyriausioji patarėja švietimo ir kultūros klausimais, 1998–2002 m. buvo Valstybinės paveldosaugos komisijos narė, deleguota LR Prezidento, 2012–2017 m. ji buvo paskirta Lietuvos nepaprastoji ir įgaliotoji ambasadorė prie Šventojo Sosto ir Maltos ordino, 2017–2020 m. Lietuvos Nacionalinės UNESCO komisijos narė, nepaprastoji ir įgaliotoji ambasadorė Lietuvos Respublikos nuolatinėje atstovybėje prie UNESCO, kurioje aukštasis mokslas ir aukštasis išsilavinimas, kvalifikacijų pripažinimas yra vienas iš didžiųjų klausimų. Jos tarptautinė patirtis apima ne tik ambasadorės karjerą, bet ir žiniasklaidos lauką. 1991–1998 m. ji dirbo Romoje Vatikano radijo lietuviškų laidų redakcijos, 2001–2004 m. laisvosios Europos radijo Prahoje redaktore, o šiuo metu yra Nacionalinio LR transliuotojo (LRT) Tarybos vicepirmininkė, taip pat Thoman Mann Kultūros centro Kuratoriumo pirmininkė.

Irena Vaišvilaitė turi ilgametę kolektyvinio valdymo ir derybų patirtį, yra dirbusi įvairiuose studijų administravimo formatuose, šiuo metu Vaišvilaitė yra Istorijos fakulteto Tarybos narė, ji nuosekliai domisi studijų ir mokslo bei universitetų valdymo klausimais. Vaišvilaitė yra apdovanota Pijaus IX ordino Didžiuoju kryžiumi (Šventasis Sostas), Ordino Pro Merito Melitensi Didžiuoju kryžiumi (Suverenaus Maltos ordinas) ir Ordino už nuopelnus Italijos Respublikai Didžiuoju kryžiumi.

Istorijos fakulteto bendruomenė neabejoja, kad Irenos Vaišvilaitės kompetencija ir patirtis prasmingai pasitarnautų Vilniaus universiteto Tarybos veikloje, užtikrinant Universiteto autonomiją, kokybišką ilgalaikių tikslų įgyvendinimą, atskaitomybę ir atvirumą visuomenei. Todėl rekomenduojame Irenos Vaišvilaitės kandidatūrą į Vilniaus universiteto Tarybą.

Dekanė

doc. dr. Loreta Skurvydaitė